## ADDITIO N E S .

- \* Eleganter. Vide in materia Iaf. conf. 212. lib. 2. Natta.
- 2 Super contentis, hic incipit consil. primū ab Alex. reditum in hoc puncto, & habetur infra. lib. 3. conf. 3. quia vero iterum, atque iterum super eodem punto pro diuersis monasteriis vel perforsi conformitate consilium, primum tantum consilium nec nominibus qualem matratis semper tradidit, ut patet hic & infra lib. 4. confil. 92. merito hoc consilium triple esse superscripti, erunt autem singula multas mendis referita & truncata, quæ hec semel integratae s[ecundu]m efficiuntur.
- b Contrarium aduertere in thema super quo Alex. consilium, videlicet quando substitutio est facta, si dececerit suo filii legitimis & naturalibus, habet secum communem opinionem legitimatum, & canonistarū usque hodie, quia dicunt omnes communiter, & nominatum Del. consil. 428. quod etiam si potius testator excludere monasterium, tamen non censeretur per illa uerba uoluisti, nec deto cogitare. Sed Alexander ultra procedit, & idem tenet enim si dictum sit. Si dececerit, sine liberis legitimis & naturalibus ex suo corpore procreatis, in quo licet Per. de Feria. in lib. quo agitur ex substitu. uerbi ex suo corpore, & quidam alij teneant excludere monasterium, & fatus per ea uerba ex suo corpore confare de morte testatoris. Tamen plures teneant contrarium, nisi addatur de ueris & naturalibus filiis non per iuris interpretationem, ut Bald. Pau. in l. Deo nobis. C. de episcop. & cleri. uel de sacerdoti uero & non finto matrimonio, aut alia uerba quipollentia, quæ necessario inferante de exclusione monasterij cogitantur ut Deci. confil. 259. colum. 3. Franc. Rep. rel. si unquam quieb. 34. C. de reuo can. dona. & latissime in Lex factio. & quis rogatus. nro. 32. cum leg. ff. ad Trebel. & sic adhuc in homi communis opinio uidetur stare cum Alex. q[ui] etiam si hoc maximè uoluisti testator, rejiciatur cōditu tanquam turpis, & reprobata, & monasterium admittitur. Et h[ab]et cum Bar. confil. 1. statuunt Paul. d.c. in prefatione. col. 18. Anto. Butr. Argi. & Fel. ibi col. decimapeima. Pau. confil. 33. lib. 1. Socin. in l. 2.
- c 1. i. in fi. ff. de his quæ p[ro]p[ri]e. not. Bertran. confil. 267. alii occupant. col. 1. lib. 2. Tamen communis opinio est in contrarium, ut per Bald. Pau. d.c. Deo nobis. Cor. d. auth. nisi rogari. Dicte. in prefatione. nro. 18. prob. & in d. confil. 249. colum. 2. 2. l. 2. 1. lib. 1. Rip. d. S. q[ui] quis excludendi mora aferuntur. Et q[ui] de hoc fatus non appare per illa uerba, sine libris ex suo corpore, & legum matrimonio &c.
- d ¶ Descendens bus. Quia tunc non habet locum d. S. fed & hoc prefaci. Bal. confil. 196. testamento Pucarelli. lib. 1. Dec. 1. col. 1. deinde d[omi]n[u]m. Soc. l. cum auis. col. 2. 1. de condi. & demon. Vincen. H. r[ati]o in dif[er]entia. cip. Peruinus. que. 2. 1. Fulg. confil. 3. quoniam in fin. l. 2. confil. 18. lib. 2. quoniamus Dicte. confil. 426. contrarium consiliorum & male. ¶ Legatum. Dixi in confil. Par. 5. 8. gl. 1. o. 8. num. 44. Decidit. ¶ Intelligi si profecteur religionem, quia effectus, quos habet ingrediens, refoluntur per egressum, ut per Dec. in auth. grefs. col. 1. C. de facrof. eccl. Natta.
- e Iuris communis. ¶ Constatu[m] iuris communis favorabilis censur approbata ab ecclesiis. Idem Alex. confil. 212. Vito processu. col. pe. lib. 5. Natta.
- f Post prīo. Hoc confi. quod hic repetit, habetur, infra confil. 35. vol. 3 & 29. vol. 4. Hiero. Zanc.

## S V M M A R I V M .

- 1 Reuendidi à promissione non uidetur recedi per instrumentum p[re]re venditionis.
- 3 Notarius potest conficer instrumentum ex interculo.
- 4 Testis affinis non repellitur in ciuitibus.
- 6 Index ex officio potest telum reperire.
- 7 Instrumentum in supplementum defertur etiam in aratis, quando est plus quam semipene probatum.
- 8 Testis inhabilitas potest vel tacite remitti. nro. 12.
- 9 Fundare quis se non potest ex positione negata.
- 13 Delatio iuramentum fieri non debet aduersario non citato.
- 14 Offerre fieri per indicem non iustifici, nisi petatur.
- 15 Sententia nulla potest in causa appellatione confirmari.

## C O N S I L I V M CXXII.

V 1 o. processu utriusq[ue] cause, s. tam principali, quam appilonis inter Stephanum Balbu ex una parte agentem in cā principali, & appellantem in cā appellationis Gasparem Cychum ex alia reuuentum in cā principali, & appellantem in hac cā appellationis. Et uis allocationibus aduocatorum utriusq[ue] partis: nec non literis spectabilis D. Vicarij uerū me requirentis, que futurū sint partes in iudicando: quia officium iudicis principitaliter uerari debet, & exequenda acritate 30. q. vlt. c. iudicantem. & l. 2. C. de edē. ideo circa hanc insitum superfluis refecatis. Vnde in primis videndum est, an sit probata intentio agentis, qui se fundat in promissione sibi facta per Gasparem de retrouendendo. Secundo principaliter erit uidendum, utrum agenti obstat, q[ui] sententia prima fit late fine confi. sapientis, ut dicitur. ¶ Circa primum sunt examinati tres testes pro parte agentis & primus, s. Bartoldus clar[us] v[er] probare intentionem agentis. s. p[ro]p[ri]e dicta promissionis promisit d. Gaspar ad interrogacionem factā ipsi Stephano retrouendere: & sic probat stipulationem, legi iuris gentium. s. qd fer. s. de pacis. l. 2. cum ibi no. C. de uisu. ¶ Et postquam in tractatu facta sunt dicta promissio, non intelligitur ab ea recessum per instru p[re]re venditionis posteru factum: et si esset factum ex interculo, quod est plus, per l. tibi liberum. s. in unum intellectum, s. de actio. emp. & l. si binarum s. de seru. urb. pr[ae]d. quia post quama erat ius quasitum parti, non praeunitur, q[ui] uoluerit ex subsequenti actu ex interculo renunciare, arg. l. cum in debito, in princ. de proba. & super hoc de renunci. Securo si non in contraria, sed in prefationibus contractus fuisset dictum: quia tunc intelligitur repetitu in sequenti contractu. l. t[em]p[or]e. q[ui]dem incontinenti subsecutus contractus, & nō ex interculo, itē quia in fin. l. cum no. per doct. s. de pac. & in d.s. ita tridit. coniuncta d.l. per retentionem. C. de ult[er]ius. cum gl. & l. cum in plures. s. locator horrei. s. loca. s. in unum intellectum: quia non erit adhuc quasitum ius parti, & ita declarat no. lo. de Imo. in l. quoties. s. tantundem. s. de h[ab]it. infinit. & d.s. idem respondit. Sed iste teles dicit, q[ui] fuit facta promissio tempore venditionis: ergo si fuit contemporanea cum ipsa venditione, sequitur, q[ui] fuit pars ipsa venditione.

tructus venditionis, l.fundi partem. ss. de contrah. empt. l.i.  
rigens. s. quinimò. ss. de pac. l.lecta. ss. si cer. pet. & ideo non vñ  
aca p̄missione receipsum per subsequens instm̄, et si suis  
fictiū ex interru. vt dixi. Quod èt alia ratione probat:  
† quia non est curandum, quo tpc fuerit factum in istm̄, sed  
nata contiens id, quod factum est a partibus & tale instm̄  
facit notarius. Contractus uero appellatur illud, quod partes  
factiū, ut emp̄to, & uenditio, & similia, ita in effectu dicit  
Bar. l.i. si quis legatum, circa pen. col. ss. ad l. Cornel. de fal-  
etiam quāmis notarius fecisset in istm̄ ex interru. postquā  
erant fuisse rogatus a partibus hoc non viaret actum, nisi  
siqua fuerit actum inter partes, p̄ contraclus non ualeret, nisi  
fuerit inde scriptura. contraclus. C.de fide inistr. Et ideo in  
proposito non attendendum, q̄ non fuerit factum in istm̄:  
quia ex isto non oritur ius, fed ex contractu partium: & scri-  
ptura inistr sola operatur probationem. l. contrahit. ss. de  
l. p̄actu quod bona fide. C.de pac. Nec obstat p̄ ille te  
h̄is effec cognitus actoris: t̄ quia affinis non repellitur a te  
similior in causis ciuilibus, ut no. gl. & doct. in c. accedens,  
et i. iure, subfesse, ut lite non contrect. est uerum tñ, q̄ Bart. in  
hanc affinitate, ss. de proc. dicti, q̄ affinis c̄t suspectus testis,  
& hoc ut uigore probationis facta per unum testem pos-  
sit deferri iuram in defectu semiplena probationis requi-  
ritur, s. fit omni exca, maior, unde si esset confanguevis vel  
multum amicus, non sufficeret: ita dicit Bar. in l. admonen-  
diis de iureur. in 7. col. in t̄seruenio ad tertium, & Ant. de  
Bart. in c. de iureur, non per lo. in letiat matris. ss. de probat.  
Ideo prima facie vñ, q̄ opus sit alia probatione: & constat, q̄  
recepit eis alius testis pro parte actoris s. Antonius Zani-  
nus iste sat bene se concordar in substantialib. cum dicto  
Bertoldo quod ad p̄missionem de retrouendendo: sed tñ  
verbis ipsius Antonij sunt dubia: quia non deponit, q̄ ipsa p̄  
missio facta fuerit in ipsa uenditione, vel in ipsis prefati  
nibus venditionis postea incontinenti subsecuta, sed solum  
dicit, q̄ fuit ante confectionem instrumenti: & ideo qui po-  
nitur contingere, q̄ dicta promissio fuisse facta ante uendi-  
tionem non in uenditione, uel fuisse facta in præfationibus  
ipsius uenditionis postea scorfum seu ex interru. securè &  
libet facta, quo casu intelligitur esse recessum a dicta p̄mis-  
sione, per not. per Bar. in d.l. item quia. s. fi. & in l.pacta  
nonnullis. C.de pac. & per Bal. & A.g. in l.i. si quis cum ali-  
ter de urb. oblig. cum suis concord. non probaret: t̄ quia  
terba dubia testis interpretantur contra producentem, c. in  
presentia. de prob. Ideo posset index causa ex officio suo re-  
petere d. Antonium Zaninum, & interrogare, an dicta p̄mis-  
sio de retrouendendo facta fuerit in ipsa uenditione, vel  
incontinenti iuxta ipsam uenditionem, id est ante quam par-  
tes deuenient ad actus extraneos, iuxta l. continuus, in præ-  
fide verb. obl. & l. duos. s. fi. ss. de duo. reis. & not in l. contra-  
clus. præalleg. & in l. bonę fidel. C.de pac. & si respondeatur,  
q̄ fuit facta in uend. seu incontinenti iuxta dictam uendi-  
tionem, ut dixi, & tunc vir, q̄ dicti testes sufficiunt una cum  
juramento delato d. Stephano in supplementum probatio-  
nis, per ea quæ statim dicam. Si autem dicit dictus testis,  
se non recordari, nel non faciat fuisse dictam p̄missionem  
in uend. nec incontinenti iuxta uenditionem: tunc non vñ,  
q̄ iste Antonius probet; quia non concludit de necessitate:  
qua poterat esse, q̄ dicta p̄missio fuisse facta ante, adeo  
q̄ per ea quæ ex interru. esset sub secunda uenientia libe-  
te seu simPLICITER, esset recessum a praecedenti conventione.  
† Et istud, p̄ index ex officio suo potest testem repeteret & vt  
declararet ambi quium dictum suum, c. cum clamor. de testi-  
lo, quia uero. cum gl. Et si Antonius repetitus deponeret, seu  
declararet in favorem dicti agentis; prout dixi: tunc uidere-  
tur, q̄ quāmis Bertoldus effec affinis: uel quia ex illis duo  
bus testibus esset plus quam semiplene probatum, potest sup-  
plēti dicta probatio per iūfūm actoris, per regulam d. Ladmo  
uendi. † Et licet dictum iuramentum non debeat deferrī  
in causis magis & queritatis, ut not. in d.l. admonendi. & in  
l. in bonę fidel. C. de rebus creditis, tenet posito quod

apparet istam cām esse magnā quantitatē inspecta qualitā te personā actionis, pōt deferti iūnūqūa qn plus q semiplēa est probatum, ut in casu nō per dictos duos testes se cūta declarat, & repeti d. Antonij ut supra dixi. Etiam pōt dici, q iūfū auctōris supplet ētū causā magnā quantitatē: & etiam in alijs causā arduis, in quib. pp folam semiplēa probationem non defertur utrumq. No. D. Abbā in c. mulier. in 4. col. de iureiur, per id quod hī in cap. f. s. f. co. t. Etiam idem est de mente Hosti, in summa de iureiur, ut supra, & Arch. in c. utilites. el. 1. in fin. 7. q. 1. & Sal. in d. ad monendi, circa penul. col. dum ponit intellectum d. c. fin. de reg. iur. & idem tenet Ludo. Rom. in d. ad monendi, post me diūm, in versu. in eadem ibi, & in delictis & c. & Bal. in l. bon. fī dei, circa ult. col. in uersi. hic dubitaf de feudo. C. de reb. credit. Plus dico, q etiam ab' que repeti d. Antonij vñ, q sufficiat dictum primi testis, f. Bertoldi quia exceptio, q est cognatus, uel affinis, propter quam nō dī omni exceptione maior fuit remissa, & potuit remitti per partes in causa principalius exp̄sē no. Jo. And. in addi. Spe. in ti. de teste. s. 1. p. in. princ. facit. l. si quis testibus. C. de testibus, & quod infra dicam. t. & in isto casu qf testis non est omnino inhabili- & potest per partem approbari b' testis approbatō facta per partem exp̄ssē uel tacite operatur, p. iudex posuit ex officio suo aliquid suppleretur: uel habet locum id, quod habe- tur in l. quos prohibet. fī de posthu. & ita eriam vult lo. And. in addi. Spec. in ti. de teste. s. 1. uer. quid si vidit, & Ant. de Bu. & Io. de Imo. in c. cum dilectus. de confus. & Ant. de Bu. in c. bon. el. 1. de posthu. pral. & sic sufficeret primus testis cum iūfu partis. Saltem cū non sit probatum istam esse magna cām circa depo. Michaelis, qui est tertius testis d. Stephani: non puto posse fieri nisi modicū fundū, & ex eius inspec. apparer. Nec prādictis ob. si diceretur & p. or in sua positione afferit, q dicta promissio de retroēdēdo fuit facta post dictam uenditionem & instrumētū: testes uero & auctōris dicunt, q fuit facta promissio predicta ante cōfē & o- nem instrumenti: quia dico, q reus negauit cōtentā in d. po- sitione, unde non potest se fundare ex positione negata. c. e. d. reg. i. lib. 6. & no. Spe. in ti. de pos. octauo. uersi. 1. & Bar. in l. non unice. fī de excep. & in l. post legatum. in prin. fī de iis quib. indig. cū simi. Nec ob. etiam si dicatur, q dicti duos testes non sufficiunt ad reprobadō instrumentū, si sibi contradicāt, per no. in l. in exercendis. C. de fide instrumen. & in l. optimam. C. de contrahen. & commit. sti- pu. & in l. t. s. si quis negot. fī quemadmo. testamen. ape. & in cap. cum loan. de fide instrumen. quia dico, quōd auctōr non tendit ad improbadō t' instrumentū, nec testes con- tradicunt isti: imo vnuisque fatetur fuisse conseq̄um, prout facit. Sed dicunt testes, q ante conseq̄et. instrumētū fuit actum inter partes q Gaspar teneretur retroēdēre, unde si agitur, q illud pactū intelligatur reperitum in illa nen- ditio. ex mente partium, & non intelligatur per se sequentia re- cessum a dicta promissione, ut supra declarauit: non sequit, q instrumētū scilicet: quia non sumis in casu, in quo loquuntur ea, quia no. in d. l. in exercendis. cum s. Et per hoc cādī co. q testes recepti pro parte d. Gasparis non contradicunt testibus Stephanii: quia testes Gasparis dicunt illud oē quod in instrumentū & c. Non ob. si dicatur, q Antonius quartus testis deponit, q Gaspar soluit & numerauit dicto. Stephā no. quantitatē dicta pēcia terra uenditā, & in instrumen- to dicatur, q non fuit numeratum pretium 50. libarum, sed solum usque ad quantitatēm duc. 16. auri. & residuum fuit confessus emptor habuisse & penes sc̄ habere: quia respon- deo, q t' quādū unus testis cōtradicit alij in modico, c. non dicuntur uarij: & saluantur, ita dicit Ant. de But. in c. 2. ad fi. de regula, per ea qib. ibi no. in gloss. 2. iunctō tex. unde licet in modico uariet iste testis ab instrumēto, nō dēt redargui- adeo q non probet: nam testis recordatus uidisse ibi pecuniam numeratam p̄ut numerata fuit & estimauit aē esse totam. Præterea d. testis dicit, q pretium soluit & numerauit dic. Galpar in dicto loco, debet referri non specificā ad totū p̄tū: t' quia dictum prolatum a teste non facit omni- redactum

# Liber Secundus Consil. Alexand.

modam relationem, si per hoc incidet in aliquo contraria et  
sit ut no. Bar. per illum tex. cum gl. in l. Iulianus. ff. d. har. in  
P. It. Præterea duarieras non est circa negotiū principale, si  
promissionis de retrodowmente, de qua agit ergo non in-  
uidat per eam dicūm testis sur Bar. in l. eos. cum simili-  
us. ff. d. leg. Cornel. de fal. Præterea et d. Bertoldi sufficeret cu-  
iuo actoris, ut supra probatur. Nec obſt. etiam peditis, si di-  
ceretur, quod plures testes sunt recepti pro parte Gasparis ad  
reprobando testes actoris tanquam criminosos: quia tales ex-  
ceptiones fuerunt per partes rei ipsa expresse, & si non  
fuerint expresse remisae, fuerint tacite remisae; quia non fuen-  
runt oppositante publicationem testium. c. praesentium  
de testibus antiquis. & Cy. in auth. testis. C. de testi. & lo.  
And. in ad. si. Spec. in cit. de teste. s. a. p. e. circa principi. ubi  
expresse dicit remitti posse per partē hāc except. quod testis sit  
criminosus. Præterea requirebat, quod talia crima deducantur  
in articulis specificis, & cum expressione loci & tpiis per id  
quod hī in c. plenitudo. s. testes, cum ibi no. per doc. de testibus  
lib. 6. & per Bar. in l. I. circa 3. col. de excep. per Bal. in auth.  
si dicāt. in fin. C. de testibus. edita in 8. col. in repert. Paduana.  
C. de eden. Non obſt. eti. si dicāt, quod iudex causa principalis de-  
tulit iūfū in supplementum probationis & quod itareus iurauit  
13 nulli factū fuisse promissionē de retrodowmento: quia dico,  
quod talis delatione iūfū fieri non potuit, prout facta fuit. laben-  
ti D. Stephano, & non citato. in bōne fidei uers. cā cognita.  
de rebus cred. & ibi per illum tex. no. Ang. dicens cauī de  
bere esse aduocatum per illum tex. iuncta l. in causa s. cā co-  
gnita. de minor. ¶ Circa līm principale, uidelicet, un obſ-  
tē, & non fuit transmissa consultori, prout cauetur in arti-  
culo sub rubrica de libell. obla. rīdeo, q. non: quia pōt rīderi  
ad statutum, & intelligitur parte petente. l. 4. s. hoc autem in  
terdictum, de dam. inf. & no. glo. & doc. in c. h. de refri. &  
Ant. de Bu. in c. pen. de iud. cum sim. Sed d. Gaspar non petit  
cām legitimē committi consilio sapientis non suspecti sim-  
pliciter, ut dicit statutum: sed dicit, quod offerebat per parazum  
ad consilium sapientis Bononiae, ut alias dicūm est  
& conclusum inter dictas partes dicebat, & iis de tali con-  
cione non appetit in act. debuit petere cām mitti per capi-  
taneum ad consilium sapientis partibus non suspectis fin-  
dispōnē statuti, à cuius forma nō debuit recedere. ¶ pto.  
s. docere. ff. de ui. bon. rapt. l. s. ait pto. s. ne quid in flum.  
publ. & q. no. uoluit. And. in c. j. in uer. Christianorum.  
de hom. lib. 6. in nouella. & Bal. in l. s. q. non dicā rapere, cir-  
ca 4. col. de episc. & cle. Præterea q̄icunque fuerit sibi p̄fentia-  
tora copia processus, & oīum actorum, & non appetit. Gas-  
par in hoc fecerit id qd sibi incumbebat circa p̄fita di-  
ctorū actorū: p̄portebat. n. mittere acta ad consultorē, iuxta l. h.  
C. de reli. unde ite q. non adimpluit pro parte sua non pot-  
alteri mōrā allegare. Iulianus. s. offerti. ff. de a. emp. l. & di-  
15 les. et. s. ff. de adi. edi. ¶ Insuper posito, quod sibi fuisse nulla, p̄t  
per iudicem appellationis confirmari: no. per gl. & doc. in l.  
1. C. qā prouo. & per doc. in l. c. exprell. ff. de appell. quā cā  
nullitas q̄ erat in prima sīa cessat in secunda, ut in casu  
no. Vei etiam p̄t reformare iudex appellis, q̄n ex actis ta-  
lia apparent, ex quib. ueniat reformanda. Labensent. C. de  
accu. & si aliter non fuit petitus reformari līm lo. de Ino, in  
d. s. expressum, circa vcl. col. per rōnes ibi redditus per eū.  
¶ Ex quib. q̄ibus conclusio, partes dicti iudicantis esse in cō-  
firmādo primā sīam latā in favorē d. Stephanī, & præter  
quod ad expensas, attento q̄ Stephanus uicit & superauit ex  
iūfū Antonij delato in supplementum semiplenē probatio-  
nis, p̄t ea q̄ singulē tradivit per Bal. in auth. gnaliter, cir-  
ca 4. col. C. de episc. & cler. unde in expensis tam principalis  
cauī, quād appellatio iudex utrāq; partem ab expen-  
sis absolvat: propter p̄dictā & etiam quia in hac cā uterq;  
est uictus, & uictor poterit etiam iudex, si sibi plauerit,  
priusquam pronunciarer repete d. Antoniū telēm, ut sa-  
prā dixi, sed nō potuſt esse necessarium per supradictā. Alex.

## A D D I T I O N E S .

a Repetere. Inſtit. lib. 6. conf. 2. 3.

b Approbari. Alex. l. 4. s. No. autem iudicio. ff. de dam. inf. Ant. Corſer.

sing. uer. testis. l. Pe. s. diligenti. col. 1. de foro comp. Dec. l. s. a. af-  
f. ff. de his qui fuit fui uel aleg. in repert. l. ad monard. col. 1. de iure.  
Dec. c. ex. in situatione. col. fin. de app. doct. l. et. i. et. uam. C. de teſſ.  
¶ Modico. Supra eo. conf. 48. num. 5.  
d Comparitionem. Per quam uictum citationis purgans. And. Tirag.  
in conſer. Pct. 5. 9. gl. 2. num. 1. com. seq.

## S V M M A R I V M .

- 1 *Prefsumitur pro sententia.*
- 2 *Sententia potest ferri contra non citatum presentem.*
- 3 *Nuncius si refert se citato, prefsumitur pro eius commissione.*
- 5 *Possidere se respondens intelligitur de toto, & confiter se līu offere.*
- 6 *Exceptio p̄st sententiam non potest opponi eam infringens.*
- 9 *Inferior non potest uiri clausula non obstante.*

## C O N S I L I V M . C X X I I I .

V Is o processu causæ agitatæ inter syndicū societatis  
S. Mariae de Cotignola ex parte una agentem. & Roge-  
rium q. Matthēi del Vecchio & Petrum q. Matthēi ex altera  
se defendentes. Videndum est in primis, utrum sententia la-  
ta per D. Vicarium, cuius petitor executio, ualeat stančib⁹  
exceptionibus contra eam oppositis. ¶ Ad quod vir sententia  
ualeat, & pro ea prefsumitur regulariter. c. bona. el. 1. de elec-  
c. in p̄fentia de renunci. c. cum inter. & c. fūct. de re. &  
no. plenē in c. cum in iure. de off. deleg. c. q̄m contra. de prob-  
at. & l. scindendum. ff. de uerb. obli. cum sim. Nec obſt. excep-  
tiones contra p̄dictam sententiam in p̄fentia iudicio  
executionis opposita: quia primō non obflat, & quod fuerit lata  
ab incompetentiū iudice; quia responsio pateat ex reſcriptis  
de legatijs regiſtratis in processu: per qua rescripta con-  
stat causam à principe suffice delegata Vicario Lugi, &  
indubitate est, principem hoc facere potuisse. l. 1. C. qui pro-  
ficiā iūfū. more. cum l. seq. ff. de iuris. omn. iud. & quod plus  
est pronunciatum est per iudicem aditum ex fore iudicem  
competentem, & ab ea pronuncia est proscutum, iudeo illi  
flare oportet. c. cum dilecti. de elect. c. significantibus de of-  
ledeg. ¶ Non obſt. secunda exceptio, quia dicitur, q̄ sententia  
non valuit: quia non fuit cōdemnatoria, nec absolutoria,  
prout esse debet, q̄ in ea non fuerint condemnati d. Roge-  
rium & Petrus ad ſt̄ituentū dictas petias terra: quia con-  
trarium patet evidenter ex inspectione sententia p̄dicta,  
in qua cōdemnatur Rogerij & Petrus & corūm procuratores  
ad ſt̄ituentem dītarum terrarum. ¶ Et ſimiliter fragilis  
est tercia exceptio, in qua dicitur, q̄ uerba sententia non fue-  
runt relata ad ser Paulum Andreae de Margotis, qui erat dās  
litis seu cauſe: fed ad alios syndicū, qui non erant domini  
litis, & sic non deberet ualere sententia, per ea que habent  
in l. 1. C. de fent. & interloc. omnium iud. quia ita ex impe-  
tione sententia appetit uerba, esse relata ad ser Paulum.  
Non obſt. etiam quarta exceptio, in qua oponitur, q̄ non ua-  
luit sententia: quoniam fuit & est ab ſequo eo, & q̄ Rogerij  
& Petrus nunquam fuerint citati ad audiendum sententia  
ſalem legitime & peremptoriæ, iuxta l. ad peremptoriū.  
ff. de iud. & l. confitancem. & l. tres denunciations. C. qua-  
& q̄ni iud. quia ad hoc rīdeo, q̄ citatus fuit procurator dictio-  
rum Rog. & Petri. & ēt ipse Rogerij & Petrus p̄fonditiz,  
ut comparere deberent die 10. mēſis Martij, ita polica de  
die comparuit procurator dictorū Rogerij & Petri. & eo  
præſente late fuit sententia, & iudeo ſi coparuit reus in prima  
citatione ad audiendum ſinam, quamvis fuisse perempto-  
ria, non erat neceſſa aliam citationem facere: ut in auth. qui  
ſemel. C. quo & q̄ni iud. propter andam. s. 1. C. de iud. Nam  
tertia citatio, de qua in l. ad peremptoriū, ſiebat ad con-  
uincendum malitiam & prouerbitum non comparciens. d.  
l. ad peremptoriū. cum seq. unde ſi in prima citatione reus  
citatius comparet, non est ulterius citandus. & iudeo iura di-  
cunt, q̄ sententia ferri potest contranō citatum p̄fente,  
ut erat diutius procurator reorū. l. de unoquoque, de re. nō.  
l. etiam. s. hāreditatem. & l. in cauſa. l. 1. s. cauſa cognita. d.  
de mino. & no. l. Andri. in c. fin. de elect. 6. in nouella.  
clarē ponit p̄dicta Joan. Andri. addi. Spec. in rit. de ſent  
polo.

prolata. ut alit. in addi. qua inci. Citatū, supp̄e peremptorię. S. no. per Bar. in l. prolat. C. de fent. & Bal. in l. nā ita diuis. Edic. adop. & in l. si acculcationib. C. de accus. & Ang. & Io. de tmo. in d. de unoquoq; per doc. plenē. in c. i. de iud. cum si. Et cum nil appearat de commissione citationis, sed solūm de relatione nunci, nō presumitur cōmissionē precessisse, vt pot. Guido de Suza. in d. la. ad peremptoriū. & refert Ant. de Buzin d. c. i. de iudicijs. & idem tenet Tancr. in opere suo in secunda evidentiā. q. i. o. per l. magis puto. S. ne tri. de reb. econtra. & l. i. s. quod eius. ff. de off. prefec. & vr. per id qd legit. & no. in c. c. c. parati. de ap. tñ quia in hoc aliqui contradicuntur. nisi apparat in hoc confluendū loci ita se habere: iō mutus est rādere. qd dicta p̄fia procuratoris sufficiat, per p̄dicta. Pro quo ēt facit quia apparat, qd presentia procuratoris non fuit ibi pp̄ aliud, sed pp̄ ipsam siam: & quia nūtius cum ad hoc citauerat quo casu presumitur, p̄ fuerit p̄fens ad hoc, ut not. Bar. & alij post eum in l. furiōso, ad f. ff. de in. libidines pāia. s. in testamēto, ff. de testa. Et posito qd ista citatio aliquo modo posset dici: nā ratione defectus commissionis, ut supra proxi. tñ proper p̄fiam & comparitio- nā & subsecutā in termino dicta citationis convalidat: ut est gl. no. in l. i. in princ. in res. siā valebit. fide feris. ubi not. doc. & probatur in l. si ut proponis. la. 2. in uer. absētent. a contrario senti. C. quo. & qd iud. quam ad hoc callegat. Ioan. And. d. c. fide ele. in d. j. Præterea predicta siā, quā lata fuit jam est ultra tps. i. anno. & in qua fit mentio de renun. de citatione & monitione aduersariorum, præsumit, qd fuerit lata, & interuenient legitima citatione, ut p̄fiam tñ probatur bonus tex. in c. bonz. el. t. de ele. ubi reficabat in dubiū de cito. & tñ pro siā præsumit, & no. ibi doc. Hoft. c. c. i. inter. de re iud. & Spec. in tit. de fent. s. f. uer. in summa. ubi hoc tenet saltem qd p̄te p̄fente fuit lata, ut in casu nō, & no. plenē lo. de Imo. in l. 4. 9. condemnatum. de re iud. & in c. qd contra. post alios doc. de prob. Et circa hoc pluram dici possident quia superioris dicta abundant & sufficiunt, ideo istum articulum uiteris quam expediat non prosequar.

¶ Non obſt. ēt quinta exceptio: quia dī. ff. siā fuit nullaeo quia lata contra d. Petrum minorem, & indefensum non habent curatorem nec legitimam personam standi in iudicio, iuxta l. a. s. fin. & l. contra. de re iud. quia rādeo, qd minori estate non est probatum, præterea appetat in proces- su. d. Petrus constituit procuratorem, qui in cā pro eo cō- paruit & profecitus fuit. ¶ Et posito, sed non concessō, qd Pe- trus efficitur adultus, tunc non potuit pro se constitui p̄ procuratorem ad lites, cum ipse carerer curatorem: ut not. Bart. in Lneq. "C. de proc. in uer.uenio ad secundam partem & c. & per l. si curatorem habens. C. de integr. rest. mi. Nec de relata in integrum de Petri tractandum est: quia clausum est quadriennium a die sententia & ultra, & etiam non probata ut se esse intra tps scilicet 29. annorum aetas fuit: intra quod tps durat facultas petendi restitutio in integr. l. h. C. de temp. in int. pe. c. i. co. tit. lib. 6. ¶ Non obſt. etiam 6. excep- tio nullitatis, quia dī. ff. dicta siā condēnatoria non fuit ita contra procuratorem dictorum reorum, qui erat dominus litis, sed contra principales, iuxta id quod hf in d. l. 1. C. de fent. quia respondeo, qd imo etiam lata fuit contra procuratorem, ut ex verbis suis evidenter apparet. Et similiiter in quantum in 7. exceptione opponitur, qd non fuit lis contestata: quia ex processu contrarium constat. Cum ergo nulla excep- tio nullitatis iustificata sit contra dictam sententiam, & lapla sint tempora appellantionis prosequenda: quia iā fuit 10. anni & ultra, quibus late est, clarum est, qd in rem iudicatu- tam transiit. Et posito qd ab ea appellatum fuisset, tamen clauso dicto tempore, & parte citata ad contradicendum ne sit excusio, debet sententia exequi, prout petitum est; & perinde est, ac si nunquam appellatum fuisset. l. si contra. C. de app. si illud. C. de tempo. app. iuncta auth. ei qui. co. tit. & in d. c. ratione de app. & declarat in l. j. ff. null. no. cum ff. Et per hoc est responsum ad primum dubium principi- pul. & omnia ab eo depeendentia. ¶ Circa secundum du- bium qd sit, an posuit fieri exercitū sententia in totum pro-

bonis retentis in finiāquā dī. Petrus h̄c duos fratre, qui non fuerunt nominati in dicto iudi. Rādeo oīno siām exequi debere contra d. Petrum & Rogerium in totum, qd rāde- dendo interrogatoris factis in principali iudicio dixerūt, se possidere bona cōtentā in petitione: & intellige in totū, ut no. gl. & doc. in c. 2. de libel. obla. & iudeo in totum dēt se ri exercitū & si reperiretur, qd non habuissent facultatem rei reſituendā in totum, cum se obtulerit liti in tocam, tene- tur, quanti interfuit auctore non decisi, per d. P. & Rog. aſterentes se possidere dicta bona. s. in totum, prout intelligi- tur l. m. quod dixitā probatur in l. i. s. qui se obtulit. ff. de rei uen. iuncta. qui se lici. ff. de peti. hāre. ¶ Quo ad tertium du- bium, quo queritur, dato d. Petrus fuit adulitus, minor uidelicet 15. annis tpe dicta siā, & modō sit maior 20. poſ fit dicere siām nullam respectu minoris etatis, licet de mi- nori estate probauerit. Rādeo, qd non, ut dixi supra circa ex- ceptionem nullitatis. ¶ Circa quartum dubium que queri- tur, an dicti condemnati possint in cā executionis probare aliquid de dominio & iure ipsorum, an uero differendum in alius iudicium. Rādeo, qd post siām p̄dictam, quā in rem iudicatam transiit, non possunt ad impedientiam executio- nem admitti in causa d. excep. uel proba. qd ipsam siām im- pugnaret. l. peremptorias. C. sen. recfin. non poss. l. si. in fi. C. de ordi. cogi. cog. & c. cum inter. de re iud. & plenē in l. i. C. de iud. & fac. igno. ¶ Postremo circa ultimum quasitum, quo qd sit, utrum praefat D. Theophilus potuerit cōcedere di- cūm rescriptum d. Rogerio continens, qd non obstante siā lata ex deserteō appellationis saceret iustitiam partiu. us. Respondeo qd non quia per deserteō appellationis prima siā in rem iudicatam transiit. d. l. f. s. illud. & d. l. si cō- tra. ¶ Nec potuit aliquis dominus faltem superiorem reco- gnoscens, prout p̄fatus Do. Theophilus p̄dictatam siām tollere faltem in p̄iudicium partis. Inemo. C. de temp. app. l. f. fent. recfin. non poss. l. 2. & 3. C. ut lit. pen. & ibi net. l. f. C. de err. att. s. f. Nec in dicto rescript. etiam est clausula, nō obstante. in contrarium faciente, quā clausula effet necesse- ria, qd princeps superiorem non recognoscens uellet dicta siā & deserteō derogare, ut no. in l. causas. C. de transfa. & in d. l. f. fent. recfin. non poss. l. inferior uero a principe, prout D. Theophilus non potest uti clausula, non obstante, ut l. formam. C. de offi. p̄f. p̄f. & c. cum inferior. de ma- io. & obe. & no. in c. f. de hāre. in 6. & per Io. And. & alios in d. c. fide offi. archi. Et tāto minus potuit dicta concessio per p̄fatum dominum fieri, cum facta fuerit parte ad hoc non citata. l. cum ita diuis. de adop. l. 2. de nat. recf. c. inter quas. de maio. & obedien. & no. Bart. in l. adop. ff. de adop. ubi in- quir. qd qd impetratur a principe rescriptum lādens alium, \* debet itē citari ad imprestatōnem, & not. Barto. in l. C. de temp. app. & Spe. & Ioan. And. in tit. de rescript. p̄f. s. f. uer. item quod ad referip. & not. docio. in c. cum olim. de re iud. cum suis concor. &c.